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Ponad milion złotych wsparcia dla świętokrzyskiej
branży metalowo-odlewniczej. Zarząd Województwa
podjął decyzję o dofinansowaniu projektu MetaLink

Decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Staropolska Izba Przemysłowo-
Handlowa otrzyma ponad 1 mln zł unijnego dofinansowania. Środki zostaną
przeznaczone na realizację projektu „MetaLink”, który ma na celu zacieśnienie
współpracy nauki z biznesem oraz integrację środowiska metalowo-odlewniczego w
regionie.

Zarząd Województwa pozytywnie rozpatrzył wniosek o dofinansowanie w ramach programu
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027. Projekt, złożony przez Staropolską
Izbę Przemysłowo-Handlową (SIPH), startował w naborze dotyczącym zwiększenia
potencjału MŚP oraz rozwoju regionalnego ekosystemu innowacji. Przyznana kwota
wsparcia wynosi  1 080 994 zł.
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Marszałek Renata Janik podkreśliła strategicznym znaczeniu tej inwestycji dla
regionu: – Wsparcie dla projektu „MetaLink” traktujemy jako inwestycję w filar
naszej regionalnej gospodarki. Branża metalowo-odlewnicza to świętokrzyska
tradycja i specjalność, której rozwój w oparciu o naukę buduje realne
bezpieczeństwo województwa. W dzisiejszych czasach posiadanie silnego
przemysłu, kluczowego dla łańcuchów dostaw dla różnych branż – w tym
obronności, jest gwarantem stabilności. Musimy dbać o to, by ten potencjał
pozostawał i rozwijał się u nas, wykorzystując świętokrzyskie zasoby oraz lokalną
myśl techniczną.

Głównym celem przedsięwzięcia jest wsparcie Konsorcjum Branży Metalowo-
Odlewniczej. Sektor ten stanowi jedną z tzw. inteligentnych specjalizacji
województwa świętokrzyskiego, co czyni go kluczowym dla rozwoju gospodarczego
regionu.

Projekt „MetaLink” zakłada, że silniejszy i bardziej konkurencyjny ekosystem można
zbudować jedynie poprzez sieciowanie i partnerstwo. Staropolska Izba Przemysłowo-
Handlowa planuje stworzenie platformy współpracy, która połączy różne grupy
interesariuszy:
– przedsiębiorców,
– naukowców i instytucje badawcze,
– władze lokalne.

Jak wskazują autorzy projektu, kluczem do sukcesu ma być stymulowanie współpracy na linii
nauka-biznes. W ramach „MetaLink” organizowane będą spotkania, warsztaty oraz panele
dyskusyjne, umożliwiające wymianę wiedzy i doświadczeń. Ma to bezpośrednio przełożyć się
na wzrost innowacyjności świętokrzyskich firm oraz wdrażanie nowych rozwiązań
technologicznych w branży metalowej.

Projekt jest zaplanowany jako działanie długofalowe. Jego realizacja rozpocznie się 1
stycznia 2026 roku i potrwa przez dwa lata – do 31 grudnia 2027 roku. Działania te wpisują
się w priorytet „Fundusze Europejskie dla konkurencyjnej gospodarki” , mając na celu
zdynamizowanie rozwoju jednej z najważniejszych gałęzi przemysłu w regionie.


